de l’esmentat volum de negocis.   

El volum anual de negocis de l’empresa licitadora en algun dels exercicis acreditats haurà de ser 
igual o superior al 80 % pressupost base de la licitació (IVA exclòs), és a dir:  

- Igual o superior a l’import de : 32.216,45 € trenta dos mil dos-cents setze euros amb 
quaranta-cinc cèntims (IVA exclòs). 

El volum anual de negocis del licitador o candidat s'acreditarà per mitjà dels seus comptes 
anuals aprovats i dipositats en el Registre Mercantil, si l'empresari estigués inscrit en aquest 
registre o per les dipositades al registre oficial en que hagi d’estar inscrit, o bé mitjançant la

[...]

del servei és un subjecte privat).  

Serà necessari acreditar haver realitzat activitats o serveis similars, per un import igual o superior 
al 80 % del pressupost base de la licitació (sense IVA), és a dir:  

-  Igual o superior a l’import de : 32.216,45 € trenta dos mil dos-cents setze euros amb 
quaranta-cinc cèntims (IVA exclòs). 

També es considerarà correcte si l'import es demostra per la suma de diferents contractes, 
sempre que es tractin de serveis similars al present contracte pel que fa a l'objecte. 

Per determinar que un treball o servei és de la mateixa o similar naturalesa que el que constitueix